fechas que también se establecen en dichas Condiciones, con deducción de las retenciones exigidas por la 

normativa fiscal en vigor. 

La fórmula para el cálculo de los intereses que se devengarán conforme a lo pactado en este contrato es la 

siguiente: Capital multiplicado por rédito y por tiempo, dividido por treinta y seis mil quinientos (36.500). En 

esta fórmula se considera que el interés nominal es el importe de los intereses; el capital, el saldo de capital; 

el rédito, el tipo de interés nominal anual; y el tiempo, el número de días expresados en días naturales. Para 

el cómputo de estos intereses se tomará el año natural de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

En el caso de imposiciones con retribución en especie, el artículo correspondiente, atendiendo al plazo e 

importe del depósito, se entregará al CLIENTE a su formalización, tan pronto como la sucursal de apertura 

disponga de aquél. Asimismo, Unicaja Banco efectuará los ingresos a cuenta exigidos por la normativa fiscal

[...]

devengados desde el inicio de la operación o, en su caso, desde el inicio de la prórroga en el curso de la 

cual tenga lugar la cancelación parcial anticipada. 

La fórmula para el cálculo de las penalizaciones a las que se refieren los párrafos anteriores es la siguiente: 

Capital multiplicado por tipo de penalización y por tiempo, dividido por treinta y seis mil quinientos (36.500). En 

esta fórmula se considera que la penalización es el importe absoluto; el capital, el importe objeto de la 

cancelación, o en su caso, la disposición parcial anticipada; el tipo de penalización, el porcentaje nominal anual, 

indicado a tal fin en las Condiciones Específicas; y el tiempo, el número de días expresados en días naturales. 

Para el cómputo de la penalización se tomará el año natural de trescientos sesenta y cinco (365) días. 

Las imposiciones con retribución en especie no se podrán cancelar anticipadamente. No obstante, si el 

CLIENTE estuviese disconforme con las características del artículo entregado podrá, dentro de los siete (7) 

días hábiles siguientes a su recepción, cancelar este contrato sin penalidad alguna, siempre y cuando, en el